
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00235-2024-954-D01  

 

 

 

 

 DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Revitalizace mikropovodí Ludvické hory; č. S954/2024/212/Eli  

ze dne 11. 12. 2024 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  oblast povodí Vltavy na základě 

podpisového řádu  

ve věcech technických jedná:  

tel.: , e-mail:  

tel.: 

, e-mail:   

bankovní spojení:   Česká národní banka 

  číslo účtu: 8604511/0710 

datová schránka:  e8jcfsn 
  

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o. 

se sídlem U Pily 666, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 

IČO: 280 96 878 

DIČ: CZ28096878 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 17063 

zastoupená Petrem Dvořákem, jednatelem společnosti 

 

ve věcech technických jedná: 

tel.: , e-mail:   



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2

bankovní spojení:  Oberbank AG  

  číslo účtu: 7000041533/8040  

datová schránka: K7a2mjp  

kontakt:  tel.: , e-mail: 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Revitalizace 

mikropovodí Ludvické hory“ (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 12. 2024 smlouvu o dílo č. S954/2024/212/Eli (dále jen 

„smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo 

„Revitalizace mikropovodí Ludvické hory.“ 

 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna rozsahu díla z důvodu provedení nepředvídatelných 

méněprací a víceprací, které byly řádně objednatelem i zhotovitelem odsouhlaseny a jsou 

specifikovány ve Změnovém listu č.1, tvořící nedílnou součást tohoto dodatku. 

3. Změny rozsahu díla dle odst. 2 tohoto článku dodatku jsou následující: 

Cena dle smlouvy o dílo                  933 333,00 Kč bez DPH 

Cena méněprací dle tohoto dodatku             -    93 994,41 Kč bez DPH 

Cena víceprací dle tohoto dodatku                                     166 769,02 Kč bez DPH 

Celková cena za dílo                1 006 107,61 Kč bez DPH 

 

4. Smluvní strany dále konstatují, že s ohledem na pozdější předání staveniště o 8 dní oproti 

termínu uvedenému ve smlouvě se posunul termín pro provedení díla z 30. 6. 2025 na 8. 7.  

2025. 

II.   

Změny smlouvy 

1. S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. III odst. 1 

a odst. 2 smlouvy, které nově zní takto: 

 

1. Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši 

1 006 107,61 Kč (slovy: jeden milion šest tisíc jedno sto sedm korun českých šedesát 

jedna haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního 

předpisu (zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů – dále jen „zákon o DPH“), vznikne-li k její úhradě povinnost. Tato cena 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla, včetně poskytnutí všech práv 

a plnění dle této smlouvy. 

   Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH. 

2. Cena za dílo je strukturována dle Položkového rozpočtu (Příloha č. 1 smlouvy) a dle 

položkového rozpočtu méně a víceprací dodatku č. 1 (Příloha č. 1 dodatku č. 1). 

 

III. 

Závěrečná ujednání 

1. Ostatní ujednání smlouvy, s výjimkou ujednání výslovně specifikovaných v tomto 

dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí smlouvou. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 

podobě a je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom vyhotovení obdrží každá 

ze smluvních stran. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet méně a víceprací 

Příloha č. 2 – Změnový list č. 1 

 

V Benešově, dne                                           V Českých Budějovicích, dne    

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

    Petr Dvořák  

 OP Vltavy    jednatel společnosti 

Lesy České republiky, s.p.    DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o. 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 24.2.2025

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

IMPORT

Revitalizace mikropovodí Ludvické hory_rev2 nabídkový rozpočet

72 774,61

Sazba daně Základ daně Výše daně
72 774,61 15 282,7021,00%

0,00 0,0012,00%

CZK 88 057,31

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: IMPORT

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

24.2.2025

 

 

-113 733,31-93 994,411_1 Revitalizace Ludvické hory méněpráce

72 774,61 88 057,31

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

201 790,52166 769,021 Revitalizace Ludvické hory vícepráce

Revitalizace mikropovodí Ludvické hory_rev2 nabídkový rozpočet

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 24.2.2025

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 166 769,02

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 166 769,02 21,00% 35 021,50

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 201 790,52

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Revitalizace mikropovodí Ludvické hory_rev2 nabídkový rozpočet

1 - Revitalizace Ludvické hory vícepráce

 

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 24.2.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 166 769,02

HSV - Práce a dodávky HSV 166 769,02

1 - Revitalizace Ludvické hory vícepráce

Revitalizace mikropovodí Ludvické hory_rev2 nabídkový rozpočet

Strana 4 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 24.2.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 166 769,02

D HSV Práce a dodávky HSV 166 769,02

7 K 122151704
Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 a 2 objem přes 100 m3 strojně pro LTM

m3 438,000 92,00 40 296,00

PP
Odkopávky a prokopávky pro lesnicko-technické meliorace strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 100 m3

VV "zemina pro zemní hrázku z břehových valů "
VV "opatření typu C - 56 ks 2 m3/objekt" 56*3 168,000
VV "nově doplněné přehrážky typu c na kanále A2 3 ks"3*3 9,000
VV "opatření typu D - 7 ks 2 m3/objekt" 7*3 21,000

VV
"vymělčení kanálů v trase IDVT 1054156 a 10278910 z valů na 
březích" 60*2*2

240,000

VV Součet 438,000

9 K 162251101
Vodorovné přemístění do 20 m výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3

m3 198,000 28,10 5 563,80

PP

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost do 20 
m

VV "opatření typu C - 56 ks 2 m3/objekt" 56*3 168,000
VV "nově doplněné přehrážky typu c na kanále A2 3 ks"3*3 9,000
VV "opatření typu D - 7 ks 2 m3/objekt" 7*3 21,000
VV Součet 198,000

4 K 171153101
Zemní hrázky melioračních kanálů z horniny třídy 
těžitelnosti I a II skupiny 1 až 4

m3 198,000 158,00 31 284,00

PP
Zemní hrázky přívodních a odpadních melioračních kanálů zhutňované 
po vrstvách tloušťky 200 mm s přemístěním sypaniny do 20 m nebo s 
jejím přehozením do 3 m z hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4

VV
189+9 "navýšení objemu zemního zásypu přehrážek 
3m3/přehrážku 63 přehrážek + 3 nové, typy C a D"

198,000

1 K 153124112
Zřízení stěn nasazených nebo tabulových ze dřeva s 
osazením vodicích pilot z terénu

m2 9,000 214,00 1 926,00

PP
Zřízení dřevěných stěn nasazených nebo tabulových jakékoliv výšky a 
tloušťky stěny, s dodáním spojovacího materiálu z terénu s osazením 
vodicích pilot do připravených otvorů

VV 3*1*3 "3 přidané přehrážky kanál A2 9,000

5 K 213141111
Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 
1:5 š do 3 m

m2 238,120 37,10 8 834,25

PP
Zřízení vrstvy z geotextilie filtrační, separační, odvodňovací, ochranné, 
výztužné nebo protierozní v rovině nebo ve sklonu do 1:5, šířky do 3 m

VV 229,12+9 238,120

6 M 69334310
geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, 
drenážní PP 100g/m2

m2 238,120 14,90 3 547,99

PP geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PP 100g/m2

3 M 60511081 řezivo jehličnaté středové smrk tl 18-32mm dl 4-5m m3 13,996 5 273,40 73 806,51

PP řezivo jehličnaté středové smrk tl 18-32mm dl 4-5m

VV 3*3*0,025*1,2 "3 nově přidáné přehrážky" 0,270

VV
(53,7+103,9+50+39,04-17,88)*2*0,025*1,2 "plocha tabulové 
stěny opatření B a C odečteno 7 ks již realizovaných z 
kulatiny*2 stěny *tlouštka prken+ 20 %

13,726

VV Součet 13,996

8 K 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 7,746 195,00 1 510,47

PP
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. 
dopravní vzdálenost do 500 m

Revitalizace mikropovodí Ludvické hory_rev2 nabídkový rozpočet

1 - Revitalizace Ludvické hory vícepráce

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 24.2.2025

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -93 994,41

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -93 994,41 21,00% -19 738,83

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -113 733,24

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Revitalizace mikropovodí Ludvické hory_rev2 nabídkový rozpočet

1_1 - Revitalizace Ludvické hory méněpráce

 

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 24.2.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -93 994,41

1 - Zemní práce -93 994,41

1_1 - Revitalizace Ludvické hory méněpráce

Revitalizace mikropovodí Ludvické hory_rev2 nabídkový rozpočet

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 24.2.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:  

Zhotovitel:  Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -93 994,41

D 1 Zemní práce -93 994,41

2 K 153121112
Opracováni štětových stěn ze dřeva nasazených nebo 
tabulových

m3 5,423 -6 040,00 -32 754,92

PP
Opracování a případné okování štětových stěn ze dřeva bez dodání 
vodicích pilot a kleštin nasazených nebo tabulových

VV
(1,901+3,997+1,77+1,395)-3,64 "odečet u neprováděných 
kulatinoých konstrukcí"

5,423

1 M 05213011 výřezy tyčové m3 30,632 -1 999,20 -61 239,49

PP výřezy tyčové

VV
((7,604+15,896+7,08+5,580)-(0,236+0,59+1,062)) "odečítaná 
kulatina záměna za prkna -7 ks přehrážek zhotovených z 
kulatiny"

34,272

VV -91*2*0,02 "piloty pro zapření" -3,640
VV Součet 30,632

Revitalizace mikropovodí Ludvické hory_rev2 nabídkový rozpočet

1_1 - Revitalizace Ludvické hory méněpráce

Strana 8 z 8



 ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.: 1

Organizační jednotka
Název akce

Zhotovitel akce

Charakter akce (I/N) I
Zdroj financování
Druh zakázky
Číslo SoD, datum uzavření Cena za dílo (v Kč bez DPH) 933 333,00
Dodatky SoD, datum uzavření

ano
ano
ne

93 994,41
166 769,02

93 994,41
166 769,02

17,87
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL  (v Kč bez DPH) 1 006 107,61

Funkce Datum Podpis

technik /TDS dle elektronického podpisu

Vedoucí  ST dle elektronického podpisu

Projektant dle elektronického podpisu

zhotovitel dle elektronického podpisu

datum
06.03.2025

Vypracování, potvrzení a schválení

Vliv na závazné parametry
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení

Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)

Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací
Vliv změny na cenu díla

Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)

Jméno

číslo strany SD
Záznamy  o změnách ve SD

Správa toků oblast povodí Vltavy
Revitalizace mikropovodí Ludvické hory

OPŽP
Účetní číslo akce

Lesy České republiky, s.p.
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451

DVOŘÁK STAVEBNÍ s.r.o. 
se sídlem U Pily 666, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice 

PSU

Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH) 933 333,00

Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)

Přílohy
Příloha č. 1 Rozpočet - vícepráce, méněpráce

Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)

SML-00235-2024-954  ze dne 11.12.2024

Specifikace (popis) změny

Dochází ke změně technického řešení realizace dřevěných přehrážek. Po realizaci srubových přehrážek bylo zjištěno, že není možné docílit vodotěsnosti a 
dochází k jejich protékání. Z tohoto důvodu bylo dohodnuto, že realizace přehrážek bude z prken, které budou zasypány zemním valem, aby nedocházelo k 
jejich podtékání a vymílání materiálu. Prkenná stěna bude dvojitá, s využitím geotextilie ve vnitřní stěně. Změna se dotýká opatření typu B, C a D. Ze změny je 
vyjmuto 7 ks přehrážek v ploše A, které již byly realizovány z kulatiny. Na kanále A3 bylo z důvodu vysokého podélného spádu navrženo přidání 3 ks přehrážek-
typ C. Dále bylo dohodnuto navýšení zásypu přehrážek z důvodu zajištění jejich těsnosti. U dvou stabilizovaných úseků vodních toků-10254156 a 10278910 
dojde k navýšení zásypu zahloubeného koryta-pro zásyp bude využit zemní val na březích.

Příčina - důvod vzniku změny
Ke změně dochází ze skutečností zjištěných při realizaci stavby. Vzhledem k dosažení revitalizačního efektu byla navržena materiálová změna spočívající v 
realizaci těsné, nepropustné konstrukce. Tento typ je v současnosti využíván pro revitalizace melioračních kanálů v lesních porostech (dle standardu AOPK 
SPPK B02 002 Zdvojená přehrážka z prken). Tři nové přehrážky byly navrženy z důvodu vyrovnání velkého podélného spádu kanálu A3. Zásyp koryta vodních 
toků-10254156 a 10278910, mezi přehrážkami byl navržen z důvodu velkého zahloubení koryta v uplynulých letech.

Situování: SO02, SO03, SO04, SO05

Příloha č. 2 Záznamy ze SD

1 z 1




